Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2012 г. N 310

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РД

от 04.09.2013 N 420, от 28.12.2015 N 366,

от 04.10.2016 N 285)

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2011 г. N 713 "О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям" Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить Министерство труда и социального развития Республики Дагестан уполномоченным органом по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - уполномоченный орган), ответственным:

(в ред. Постановлений Правительства РД от 04.09.2013 N 420, от 28.12.2015 N 366, от 04.10.2016 N 285)

за взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

за координацию деятельности и межведомственного взаимодействия в сфере поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

за обеспечение ведения органами исполнительной власти Республики Дагестан реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 мая 2011 г. N 223 "О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - 2 получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами.

(в ред. Постановления Правительства РД от 04.09.2013 N 420)

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

внести в установленном порядке в Правительство Республики Дагестан проекты нормативных правовых актов Республики Дагестан о внесении изменений в положения об органах исполнительной власти Республики Дагестан в части наделения их полномочиями по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и ведению реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки;

ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в уполномоченный орган сведения о поддержке, оказанной социально ориентированным некоммерческим организациям в отчетном периоде.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан:

определить муниципальных служащих, ответственных за подготовку и представление в уполномоченный орган информации о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций;

ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в уполномоченный орган сведения о поддержке, оказанной социально ориентированным некоммерческим организациям органами местного самоуправления в отчетном периоде.

4. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан внести в установленном порядке в Правительство Республики Дагестан проекты нормативных правовых актов Республики Дагестан в соответствии с требованиями Федерального закона "О некоммерческих организациях".

(в ред. Постановлений Правительства РД от 04.09.2013 N 420, от 28.12.2015 N 366, от 04.10.2016 N 285)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РД от 04.09.2013 N 420.

Председатель Правительства

Республики Дагестан

М.АБДУЛАЕВ